

**Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
z dnia 17 lutego 2015r.**

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:00 Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Pani Donata Michałowska, która powitała przybyłych członków komisji oraz pracowników urzędu gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Donata Michałowska

Andrzej Szymczak

Jakub Żołądek

Tomasz Maćkowiak

Magda Rachtan - Małycha

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Monika Nowicka – inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska

podkom. Eugeniusz Sierański – Komendant Komisariatu Policji w Kórniku

Porządek posiedzenia:

- 1. Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.**

Ad. 1

Komendant Komisariatu Policji w Kórniku podkom. Eugeniusz Sierański przedstawił prezentację multimedialną obrazującą stan bezpieczeństwa w Gminie Kleszczewo na tle innych gmin powiatu poznańskiego.

Po zapoznaniu się z danymi przedstawionymi przez Komendanta Sierańskiego uczestnicy posiedzenia poruszyli następujące kwestie:

Pani Sekretarz stwierdziła, że niezmiennie nieadekwatny do skali zagrożenia jest przydział etatów policyjnych Gminie Kleszczewo.

Komendant Sierański wyjaśnił, że etaty nalicza się kalkulując obszar w km² – 5%, liczba mieszkańców – 65%, liczba przestępstw – 35%. Komendant Sierański podsumował, że wg tego schematu Komisariat Policji w Kórniku powinien liczyć 50 etatów i wtedy realnym byłoby przesunięcie 10 z nich do Kleszczewa.

Pani Sekretarz zapytała jak często dokonuje się przeliczania stanu etatowego?

Komendant stwierdził, że ostatnie naliczenia etatowe miały miejsce w latach 90-tych, od tego czasu kórnicki komisariat pozyskał 11 etatów.

Radna Michałowska zapytała ile jest patroli na terenie Gminy Kleszczewo?

Komendant Sierański odpowiedział, że służbę pełni całodobowo jeden patrol i przynajmniej dwie – trzy służby tygodniowo są dublowane.

Pani Sekretarz stwierdziła, że władze Gminy Kleszczewo od wielu lat poprzez debaty, monity, sesje, zabiegają o większą obsadę policji na terenie gminy. Po 12 latach tych starań zapadła decyzja o utworzeniu rewiru podległego Komendantowi Komisariatu Policji w Swarzędzu.

Komendant Sierański za sukces uważa plany utworzenia rewiru dzielnicowych, którym zarządzać będzie wyznaczony ku temu kierownik przypisany wyłącznie do terenu Gminy Kleszczewo. Praca policjantów przebiegała będzie w systemie dwuzmianowym. Komendant uważa, że dwóch dzielnicowych to liczba wystarczająca, a gmina potrzebuje służb patrolowo – interwencyjnych, stąd też pod rozwagę brane jest utworzenie na terenie Kleszczewa ogniwa prewencji, które jest jednostką pośrednią pomiędzy posterunkiem, a rewirem.

Radna Michałowska zauważyła, że mieszkańcy Tulec mają obawy związane ze zgłaszaniem podejrzanych osób, sytuacji, zdarzeń.

Komendant podkreślił, że policja reaguje także na anonimowe zgłoszenia, a doskonałym rozwiązaniem jest monitoring instalowany w newralgicznych punktach.

Radny Maćkowiak zapytał czy policjanci dotychczas pracujący na terenie Gminy Kleszczewo dołączą również do obsady rewiru?

Komendant Sierański wyjaśnił, że ze swojej kadry wytypował kandydata na kierownika rewiru, oraz może przesunąć dodatkowo dwóch policjantów zainteresowanych pracą na terenie Gminy Kleszczewo.

Radna Michałowska zapytała kiedy rewir dzielnicowych faktycznie powstanie?

Komendant wyjaśnił, że uzależnione jest to od przystosowania lokalu na potrzeby policji.

Radny Żołądek zapytał jaki jest stopień wykrywalności przestępstw powiązanych z narkotykami?

Komendant stwierdził, że tego typu sprawy prowadzą specjalne komórki operacyjne policji. Wykrywalność Komisariatu Policji w Kórniku w sprawach narkotykowych to ok. 15 spraw rocznie, natomiast policjanci na danym terenie skupiają się głównie na edukacji i profilaktyce przede wszystkim w szkołach.

Pani Sekretarz dodała, że temat bezpieczeństwa będzie przedmiotem obrad sesji rady gminy w dniu 25.02.2015r. na której będą również przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu.

Ad. 2

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały następujące projekty uchwał:

➤ Projekt uchwały **IV/23/2015** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nagradowice, Gmina Kleszczewo przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że w aglomeracjach ujętych w KPOŚK w terminie do końca 2015 r. poziom obsługi zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi (% RLM korzystających z systemu kanalizacyjnego) powinien wynosić 100% lub niemal 100%. Wobec powyższego Wójt Gminy Kleszczewo dokonał weryfikacji obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Nagradowice wyznaczonej rozporządzeniem nr 90/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006r. We wniosku o zmianę obszaru i granic aglomeracji złożonym przez Wójta Gminy Kleszczewo do Marszałka Województwa Wielkopolskiego zostały wyłączone tereny charakteryzujące się rozproszoną zabudową, na których wykonanie sieci kanalizacyjnej jest ekonomicznie nieuzasadnione lub tereny, na których wykonanie sieci kanalizacyjnej planowane jest po 2015 roku. Pismem z dnia 22 stycznia 2015r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego przedstawił propozycję planu aglomeracji Nagradowice uwzględniając zmiany proponowane we wniosku Wójta Gminy Kleszczewo, przedstawiając jednocześnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w tym przedmiocie. Zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne projekt aglomeracji podlega uzgodnieniu z właściwymi organami administracji oraz zaopiniowaniu zainteresowanych gmin stąd też projekt przedmiotowej uchwały.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt uchwały nr **IV/24/2015** w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedstawił Pan Jabłoński. Pan Jabłoński poinformował, że na terenie Gminy Kleszczewo działają cztery stacje uzdatniania wody tj. Kleszczewo, Krerowo, Nagradowice i Gowarzewo. Trzy stacje wyposażone są w agregaty zabezpieczające przed przerwami w dostawach prądu. Ponadto gmina kupuje wodę z Aquanetu, Wielkopolskiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Tulcach i z hydroforni RSP Komorniki. Gminna sieć wodociągowa liczy 96km - w większości jest ona nowa wykonana z PCV i polietylenu.

W minionym roku usunięto w sumie 49 awarii. W 2014 roku rozpoczęty został remont stacji uzdatniania wody w Nagradowicach, w tej chwili jest on już w fazie końcowej. Na bieżąco wykonywana jest wymiana wodomierzy z upływającym pięcioletnim terminem legalizacji.

W odniesieniu do cen wody Pani Dubińska poinformowała, że proponowana taryfa stanowi zestawienie cen i stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Kleszczewo na okres 12 miesięcy tj. od dnia 1 kwietnia 2015 roku do 31 marca 2016 roku. Wniosek o zatwierdzenie taryfy został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków po szczegółowej analizie minionego roku finansowego.

Proponowana taryfa w wysokości 4,20zł netto wzrasta o 0,16zł za 1m³ wody w stosunku do poprzednio obowiązującej taryfy i spowodowana jest między innymi tym, iż koszty zakupu wody od podmiotów zewnętrznych nie uwzględniają w pełni kosztów eksploatacji sieci i administrowania systemem. Od 2014r. Zakład Komunalny został obciążony podatkiem od nieruchomości obejmującym budynki i budowle związane z produkcją i dystrybucją wody. W celu ograniczenia wzrostu cen dla odbiorców skutki wzrostu cen spowodowane podatkiem od nieruchomości rozłożono na 2 lata tj. na rok 2014 i 2015. Ponadto w 2015r. planuje się wykonanie dodatkowego zbiornika na wodę pitną o pojemności min.100m³ w SUW Gwarzewo, a w SUW Krerowo zainstalować zbiornik na sprężone powietrze.

W zakresie opłat za usługi wodociągowe Zakład wnioskuje o utrzymanie taryfy dwuczłonowej składającej się z opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł netto na odbiorcę na miesiąc tj. w wysokości niezmienionej oraz ceny za 1m³ wody – 4,20zł netto.

Pani Dubińska poinformowała, że do obliczenia stawki przyjęto koszt zakupionej wody 587.171zł, a łączne koszty planowane na 2015r. to 1.547.756zł w skład których wchodzi m.in. wynagrodzenie, materiały, energia, opłata za korzystanie ze środowiska, inne podatki i opłaty, usługi obce i pozostałe koszty. Sprzedaż wody w 2015r. założono na poziomie ok. 318.855m³.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków stanowi, że przedsiębiorstwa prowadzące działalność w tym zakresie zobowiązane są do przedstawienia taryfy opłat celem zatwierdzenia. Niniejsze taryfy przedkładane są Wójtowi Gminy na 70 dni przed terminem ich obowiązywania. Po weryfikacji, taryfy przedstawia się Radzie Gminy, po czym obowiązuje ona przez okres roku (od kwietnia do marca danego roku). Taryfa gwarantuje stałość założonych stawek przez okres 12m-cy.

Radny Maćkowiak zapytał jaka jest cena wody Aquanetu?

Pani Dubińska odpowiedziała, że cena jest negocjowana, a od 1 stycznia 2015r. wynosi ona 4,20zł.

Radny Żołądek zapytał czym różni się kanalizacja grawitacyjna od ciśnieniowej?

Pan Jabłoński wyjaśnił, że w przypadku kanalizacji ciśnieniowej transport ścieków wymuszają pompy, a przy grawitacyjnej ścieki odprowadzane są z przyborów sanitarnych w sposób swobodny, pod własnym ciężarem.

Pani Sekretarz stwierdziła, że duże rozproszenie odbiorców - co jest specyfiką gminy - generuje duże koszty, o których niwelowanie władze gminy nieustannie zabiegają. W kwestii sprzedaży wody Pani Sekretarz dodała, że istnieje problem ze ściągalskością należności, a w takiej sytuacji ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków pozwala na odcięcie dostaw wody. Jest to rozwiązanie skuteczne, ale dość restrykcyjne, a odbiorca musi dodatkowo pokryć tego koszty. Pani Sekretarz wyjaśniła, że w stosunkowo niedużej społeczności jaką jest Gmina Kleszczewo zabieg odcięcia wody jest stosowany w skrajnych przypadkach.

Pani Sekretarz za znaczący uważa fakt, że cena wody kupowanej z zewnątrz nie uwzględnia administrowania siecią, ani konserwowania sieci. Cena wody kupowanej

z Komornik i WCHIR jest nieco niższa niż stawka gminna, cena Aquanetu przy przekroczeniu poziomu zakupu 200tysm³ wynosi 2,80, poniżej tego poziomu 4,09zł.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt uchwały **IV/25/2015** w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawił Pan Jabłoński. Pan Jabłoński poinformował, że na terenie gminy działają dwie oczyszczalnie ścieków: w Nagradowicach i na terenie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Tulcach. Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 46km. Oczyszczalnia w Nagradowicach w 2014r. odebrała ok. 110tys.m³ ścieków. Wyprodukowano z tego 78ton osadu ściekowego, który transportem własnym wywożony jest na składowisko odpadów w Rabowicach. W 2014r. odnotowano 88 awarii.

Wniosek o zatwierdzenie taryfy opracowany został na podstawie zasad określonych w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, po szczegółowej analizie finansowej minionego roku finansowego.

Proponowana taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kleszczewo na okres 12 miesięcy tj. od dnia 1 kwietnia 2015r. do 31 marca 2016r.

Pani Dubińska w kwestii opłat za usługi kanalizacyjne poinformowała, że zakład wnioskuje o utrzymanie taryfy dwuczłonowej składającej się z ceny za 1m³ ścieków oraz opłaty abonamentowej. Wnioskowana cena 1m³ ścieków wynosi 5,60zł netto dla ścieków odprowadzanych kanalizacją grawitacyjną oraz 5,57zł netto dla ścieków odprowadzanych kanalizacją ciśnieniową i stanowi wzrost o 0,37zł netto za 1m³ w stosunku do poprzednio obowiązującej taryfy. Wzrost cen spowodowany jest między innymi tym, iż koszty odprowadzania ścieków do podmiotów zewnętrznych nie uwzględniają w pełni kosztów eksploatacji sieci i administrowania systemem. Od 2014r. Zakład Komunalny został obciążony podatkiem od nieruchomości obejmującym budynki i budowle związane z odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków. W celu ograniczenia wzrostu cen dla odbiorców skutki wzrostu cen spowodowane podatkiem od nieruchomości rozłożono na 2 lata tj. na rok 2014 i 2015. Niższa stawka w przypadku kanalizacji ciśnieniowej uwzględnia koszt energii ponoszony przez dostawcę ścieków. Wysokość opłaty abonamentowej pozostaje w dotychczasowej wysokości i wynosi 2,00zł netto na odbiorcę na miesiąc.

Pani Sekretarz dodała, że nie ma problemów z kanalizacją w Kleszczewie i Nagradowicach - jest ona szczelna, natomiast w przypadku Tuliec kanalizacja jest nieszczelna, co widoczne jest zwłaszcza po opadach deszczu.

Radny Maćkowiak zapytał ile gmina płaci za odbiór 1m³ ścieków?

Pani Dubińska odpowiedziała, że 90% gminnej stawki.

Radny Szymczak zapytał czy ujęcie wody w Tulcach na ul. Pocztovej zostanie uruchomione?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że uruchomienie tego źródła to kosztowna inwestycja, która poprzedzona powinna być weryfikacją zasobności tego ujęcia. Pani Sekretarz podkreśliła, że najistotniejsze jest, aby korzystać z własnych zasobów wody co pozwala na niezależność przy ustalaniu cen sprzedaży. Pani Sekretarz dodała, że oczyszczalnia ścieków w Nagradowicach została przez gminę przejęta nieodpłatnie, zmodernizowano ją ze środków unijnych i to tam spływa gros ścieków gminnych.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt uchwały nr **IV/26/2015** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że w dniu 03.02.2015r. podpisana została umowa na dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach WRPO na lata 2007-2013 zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego

wraz z dodatkowym sprzętem w wysokości 833.448 zł. Kwotę wprowadzono po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 75412.

Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27.01.2015r. została przyznana dotacja w wysokości 464zł na zadania zleczone dotycząca ochrony odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej - wprowadzono plan po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 85215.

W dziale 801 Oświata i wychowanie po stronie dochodów wprowadzono 7.290zł tytułem odszkodowania za powstałe szkody w Zespole Szkół w Kleszczewie zbite szyby w Zespole Szkół w Tulcach pęknięta rura – zalanie. Taka sama kwota została wprowadzona po stronie wydatków na naprawę szkód.

Po stronie wydatków w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększono o 32.000zł wynagrodzenia w związku z odprawą emerytalną. W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami zwiększono o 15.000zł dotację związaną z likwidacją wyrobów zawierających azbest. Zmiany dotyczące wydatków majątkowych określa załącznik Nr 2a. W ramach kontynuacji zakupu tablic multimedialnych dla szkół przeznaczona się 43.000zł. Tablice zostaną przekazane do Zespołu Szkół w Kleszczewie (3 szt.) do Zespołu szkół w Tulcach (3 szt.) i szkoły w Ziminie 1 szt.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt uchwały nr **IV/27/2015** w sprawie współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że środki finansowe na realizację programu likwidacji wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu poznańskiego pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z budżetu powiatu oraz budżetu gminy. W 2015r. planuje się, iż koszty związane z likwidacją wyrobów zawierających azbest realizowane będą w 100% z w/w źródeł, tj. bez udziału finansowego wnioskodawców. W wyniku analizy wykorzystanych w ubiegłych latach środków finansowych przeznaczonych na realizację w/w programu jak również zapotrzebowania zgłaszanego przez mieszkańców i jednostki organizacyjne gminy proponuje się aby tegoroczny udział Gminy Kleszczewo w finansowaniu tego programu zwiększyć do 30.000zł. Szczegółowe zasady rozliczania środków określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Gminą, a Powiatem Poznańskim. Podpisanie porozumienia z Powiatem Poznańskim wymaga podjęcia stosownej uchwały przez Radę Gminy Kleszczewo.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt uchwały nr **IV/28/2015** w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz odczytała radnym treść skargi i poinformowała, że skarga [REDAKTOWANE] wpłynęła do Rady Gminy Kleszczewo w dniu 05 lutego 2015r. Jej przedmiotem jest zarzut nienależytego wykonywania zadań przez Wójta Gminy Kleszczewo, naruszenia praworządności, w tym zasady jawności działania organów gminy, a także przewlekłe i biurokratyczne załatwienie sprawy dotyczącej zalewania podczas opadów deszczu wodą z okolicznych pól nieruchomości położonej w Gowarzewie ul. Tymiankowa 4 (działka nr 128/9) stanowiącej własność skarżącej, drogi (ustanowionej na zasadzie służebności drogi koniecznej) znajdującej się na działce nr 125/5 (ul. Tymiankowa), sąsiadujących z działką nieruchomości i gospodarstw rolnych oraz braku skutecznego odprowadzania wody z tego terenu.

Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu 02 czerwca 2014r. skarżąca dokonała telefonicznego zgłoszenia pracownikowi Urzędu Gminy Pani Monice Nowickiej problemu związanego z zalewaniem podczas opadów deszczu wodą z okolicznych pól, nieruchomości położonej w Gowarzewie ul. Tymiankowa 4 (działka nr 128/9), stanowiącej jej własność, drogi dojazdowej znajdującej się na działce nr 128/5 (ul. Tymiankowa) sąsiadujących z działką nieruchomości i gospodarstw rolnych oraz braku skutecznego odprowadzania wody

z tego terenu. Po zgłoszeniu w/w problemu w dniu 10 czerwca 2014r. odbyła się wizja terenowa przedstawicieli Urzędu Gminy oraz Gminnej Spółki Wodnej w Kleszczewie, w wyniku której stwierdzono, że na skutek gwałtownych i obfitych opadów atmosferycznych nastąpiło zalanie pól uprawnych i przedmiotowych nieruchomości. Nie stwierdzono na tym etapie przyczyny podtopień po stronie urządzeń melioracyjnych, po pierwsze, ze względu na warunki uniemożliwiające taką diagnozę, po drugie, ponieważ dotąd w tym rejonie Spółka Wodna nie odnotowała zgłoszeń dotyczących niesprawności tych urządzeń. Wynikiem przeprowadzonej wizji było zapoznanie jednostki, odpowiedzialnej za konserwację i naprawy urządzeń melioracyjnych z sytuacją w rejonie wskazanym we wniosku. W podobnych przypadkach Spółka Wodna podejmuje kroki niezbędne do ustalenia faktu istnienia ewentualnego uszkodzenia urządzeń melioracyjnych i zakwalifikowania do wykonania napraw - zlokalizowanie awarii jest zwykle możliwe po ustąpieniu podtopień.

W dniu 23 czerwca 2014r. skarżąca złożyła wniosek o udzielenie informacji o dokonanej ocenie stanu utrzymania urządzeń melioracji wodnych odpowiedzialnych za skuteczne odprowadzanie wody oraz mając na uwadze art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, skarżąca wniosła o udzielenie szczegółowych informacji w zakresie zidentyfikowanych potrzeb w zakresie ewentualnych napraw i konserwacji tych urządzeń oraz wskazanie terminu ich realizacji.

Ustosunkowując się do przedmiotowej sprawy należy zdaniem Pani Sekretarz wskazać, że ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 6 stanowi, że do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Następnie w art. 7 ust. 1 w/w ustawy określa katalog zadań własnych gminy w zakresie których gmina jest zobowiązana zaspokajać zbiorowe potrzeby wspólnoty. Wśród tych zadań w pkt.1 wymienia się zadania obejmujące sprawy ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. Zasady i sposób wykonywania zadań przez gminy unormowane są w odrębnych aktach prawnych, spośród których z zakresu gospodarki wodnej wskazać należy - ustawę z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne. Zgodnie z art. 77 Prawa wodnego utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej - do tej spółki.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w dniu 01 lipca 2014r. udzielono odpowiedzi, iż 10 czerwca 2014r. została przeprowadzona przez pracowników Urzędu Gminy, wizja terenowa, w której wzięli udział przedstawiciele Spółki Wodnej. Poinformowano skarżącą, że wykonywanie, utrzymanie oraz eksploatacja urządzeń melioracyjnych należy do zadań spółek wodnych. Poinformowano również, że podczas przeprowadzonej wizji terenowej nie stwierdzono przyczyny podtopień po stronie urządzeń melioracyjnych oraz, że została podjęta decyzja w sprawie odtworzenia rowu przydrożnego wzdłuż ulicy Trzeckiej, które to prace będą możliwe do wykonania po zbiorach.

W dniu 23 lipca 2014r. skarżąca zwróciła się o umożliwienie zapoznania się z dokumentacją w przedmiotowej sprawie. W odpowiedzi na w/w wniosek kolejny raz pismem z dnia 19 sierpnia 2014r. poinformowano skarżącą, iż wykonywanie, utrzymanie oraz eksploatacja urządzeń służących melioracjom wodnym należy do zadań spółek wodnych. Poinformowano również, że w powyższej sprawie nie toczy się w tutejszym urzędzie żadne postępowanie administracyjne i w związku z tym nie jest gromadzona żadna dokumentacja.

Pani Sekretarz ponownie podkreśliła, że zgodnie z art. 77 Prawa wodnego utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej - do tej spółki. Jeżeli obowiązek ten nie jest wykonywany, wówczas organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego, na podstawie art. 77 ust. 2 ustawy Prawo wodne, ustala w drodze decyzji, proporcjonalnie do korzyści odnoszonych przez właścicieli gruntów, szczegółowe zakresy i terminy wykonania przez tych właścicieli obowiązku utrzymania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. Stosownie do art. 140 Prawa wodnego

organem tym jest starosta, wykonujący to zadanie jako zadanie z zakresu administracji rządowej. Pani Sekretarz podkreśliła, że do kompetencji gminy nie należy również dokonywanie oceny stanu utrzymania urządzeń melioracji wodnych jak również identyfikowanie potrzeb w zakresie napraw i konserwacji tych urządzeń - nie można więc udostępniać informacji, których gmina nie posiada.

W dniu 10 listopada 2014r. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z udziałem [REDAKTOWANE]. Przedmiotem spotkania był zgłoszony przez nich problem dalszego zalewania i podtapiania ich zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Tymiankowej w Gowarzewie. Wg ich oceny przyczyną powstałego problemu są prowadzone budowy w sąsiedztwie ich nieruchomości, które mogły uszkodzić drenaż. Pan Wójt poinformował uczestników spotkania, że zgłoszony problem może zostać rozwiązany przez Gminną Spółkę Wodną, której zadaniem jest utrzymanie sprawności urządzeń melioracyjnych. W wyniku prośby skierowanej podczas spotkania telefonicznie do Prezesa Gminnej Spółki Wodnej w Kleszczewie, ustalono, iż w trybie pilnym, w dniu 12 listopada 2014r. Gmina Spółka Wodna dokona sprawdzenia drenów w sąsiedztwie ul. Tymiankowej. Tak też się stało - naprawa drenu dokonana została przez Gminną Spółkę Wodną w Kleszczewie, która pracę wykonała poza kolejnością w stosunku do innych napraw realizowanych przez spółkę.

W dniu 14 stycznia 2015r. skarżąca zwróciła się z wnioskiem o wskazanie nr ewidencyjnych działek, na których stwierdzone zostały uszkodzenia, jak również o udzielenie informacji czy wobec ustalenia potencjalnego sprawcy uszkodzeń osoba ta została obciążona kosztami wykonanych prac oraz o wskazanie źródła finansowania poniesionych wydatków.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w odpowiedzi na powyższy wniosek poinformowano skarżącą, iż gmina nie jest właścicielem urządzeń melioracyjnych i nie ponosiła wydatków na ich naprawę, naprawy uszkodzeń dokonała Gminna Spółka Wodna w ramach swojej statutowej działalności. Z uwagi na fakt, że Gminna Spółka Wodna nie podlega samorządowi gminnemu, z tego też względu nie można udzielić szczegółowych informacji w tej sprawie.

Pani Sekretarz podkreśliła, że wszelkie podjęte przez Pana Wójta działania w tej sprawie miały charakter dobrowolny i ukierunkowane były na udzielenie pomocy mieszkańcom.

Radny Szymczak zapytał czy sprawa została ostatecznie pozytywnie załatwiona?

Pani Sekretarz poinformowała, że naprawa została wykonana przez Gminną Spółkę Wodną.

Radny Szymczak zapytał jakiego okresu czasowego dotyczy przebieg sprawy?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że początek sprawy to czerwiec 2014, zakończenie rozumiane poprzez naprawę, która z racji tego że to jest teren rolny realizowana była po zbiorach – listopad 2014r.

Pani Sekretarz zapytała radnych czy oczekują dodatkowych informacji bądź wyjaśnień ponad te powyższe, oraz poprosiła o zajęcie stanowiska w sprawie skargi.

Radni nie mieli więcej pytań w sprawie skargi i jednogłośnie opowiedzieli się za uznaniem jej za bezzasadną.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań radna Michałowska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 12:30.

Protokołowała:
Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Donata Michałowska

